



Grenaa Diesel Holding ApS

Havneplads 1
8500 Grenaa
CVR-nr. 31253373

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.10.2024

Ebbe Karsten Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023/24	7
Balance pr. 30.04.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grenaa Diesel Holding ApS
Havneplads 1
8500 Grenaa

CVR-nr.: 31253373
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Direktion

Ebbe Karsten Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et overskud på 15.255 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(10.000)	(10.670)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.928.832	11.802.506
Andre finansielle indtægter	1	12.088.746	2.866.091
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(102.832)
Andre finansielle omkostninger	2	(123.163)	(842.513)
Resultat før skat		17.884.415	13.712.582
Skat af årets resultat	3	(2.629.000)	(437.000)
Årets resultat		15.255.415	13.275.582
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Overført resultat		15.194.415	13.216.682
Resultatdisponering		15.255.415	13.275.582

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.032.255	31.103.423
Finansielle aktiver	4	35.032.255	31.103.423
Anlægsaktiver		35.032.255	31.103.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.356.333	6.384.900
Andre tilgodehavender		195.536	271.676
Tilgodehavende skat		78.712	90.402
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.395.000	3.225.750
Tilgodehavender		17.025.581	9.972.728
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.732.573	48.285.178
Værdipapirer og kapitalandele		47.732.573	48.285.178
Likvide beholdninger		42.083.644	40.694.186
Omsætningsaktiver		106.841.798	98.952.092
Aktiver		141.874.053	130.055.515

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.454.755	16.525.923
Overført overskud eller underskud		125.981.060	104.715.477
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Egenkapital		136.621.815	121.425.300
Skyldig skat		3.743.983	2.689.340
Skyldige sambeskatningsbidrag		794.000	160.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.537.983	2.849.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.141.521
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		702.234	633.104
Skyldig skat		5.771	0
Kortfristede gældsforpligtelser		714.255	5.780.875
Gældsforpligtelser		5.252.238	8.630.215
Passiver		141.874.053	130.055.515
Personaleforhold	6		
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	16.525.923	104.715.477	58.900	121.425.300
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(58.900)	(58.900)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(12.000.000)	12.000.000	0	0
Årets resultat	0	5.928.832	9.265.583	61.000	15.255.415
Egenkapital ultimo	125.000	10.454.755	125.981.060	61.000	136.621.815

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.028.815	218.555
Renteindtægter i øvrigt	766.640	172.802
Valutakursreguleringer	182.949	0
Dagsværdireguleringer	7.596.081	1.843.656
Øvrige finansielle indtægter	2.514.261	631.078
	12.088.746	2.866.091

2 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	36.283	233.154
Valutakursreguleringer	0	525.780
Øvrige finansielle omkostninger	86.880	83.579
	123.163	842.513

3 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.629.000	437.000
	2.629.000	437.000

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	14.577.500
Tilgange	10.000.000
Kostpris ultimo	24.577.500
Opskrivninger primo	16.525.923
Andel af årets resultat	5.928.832
Udbytte	(12.000.000)
Opskrivninger ultimo	10.454.755
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.032.255

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.
Skyldig skat	3.743.983
Skyldige sambeskatningsbidrag	794.000
	4.537.983

Der er ingen langfristede forpligtelser med forfald efter 5 år.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	47.732.573
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	5.000.839

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
